



MINISTERIO
DE SALUD

HOSPITAL
NACIONAL
AHUACHAPÁN

HOSPITAL NACIONAL “FRANCISCO MENÉNDEZ”, AHUACHAPÁN.

VERSIÓN PÚBLICA

“Este documento es una versión pública, en el cual únicamente se ha omitido la información que la Ley de Acceso a la Información Pública (LAIP), define como confidencial entre ello los datos personales de las personas naturales firmantes”. (Artículos 24 y 30 de la LAIP y artículo 6 del lineamiento No. 1 para la publicación de la información oficiosa)

“También se ha incorporado al documento la página escaneada con las firmas y sellos de las personas naturales firmantes para la legalidad del documento”

F




JEFE UACI

ESTE DOCUMENTO
FUE DISTRIBUIDO

EL DIA: 07 DIC 2022

OK

	GOBIERNO DE EL SALVADOR	
HOSPITAL NACIONAL " FRANCISCO MENÉNDEZ", AHUACHAPÁN	UNIDAD DE ADQUISICIONES	PREVISION NO:202 MEDIANA
UACI DEL HOSPITAL DE AHUACHAPAN	Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL claudiah@supertiendamorena.com	

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS

LUGAR Y FECHA:	AHUACHAPAN 07 DE DICIEMBRE DEL 2022	NO.ORDEN:440/2022
RAZON SOCIAL DEL SUMINISTRANTE		TEL: 2522-7100

TIENDA MORENA, S.A. DE C.V.

CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO	VALOR
			UNITARIO	TOTAL
		SUMINISTRO DE UTENCILIOS DE COCINA R.P		
3	CADA UNO	ESPATULA HAMBURGUESA 3" X 5" 14486 TIPO G	\$7.89	\$23.67
2	CADA UNO	HACHUELA ACER 8.5" M/MADE 1020737 TIPO G	\$2.99	\$5.98
2	CADA UNO	CUCHILLO P/CARNICERO 24621/089 7570 TIPO G	\$17.99	\$35.98
2	CADA UNO	CUCHILLO P/CARNE/PRO 6164 TIPO G	\$14.39	\$28.78
2	CADA UNO	RALLADOR ACER GDE REC 9 ¼" 1004394 TIPO G	\$24.49	\$48.98
4	CADA UNO	CUCHARON ACER. INOX 8 ONZ 22098 TIPO G	\$5.19	\$20.76
1	CADA UNO	CUCHARA ACER. INOX 18" SOLIDA 32057 TIPO G	\$3.99	\$3.99
1	CADA UNO	CUCHARA ACER, INOX. 21" SOLIDA 21848 TIPO G	\$7.09	\$7.09
1	CADA UNO	COLADORE ESTAÑADO 10 CMS ILKO 1025820 TIPO G	\$2.39	\$2.39
1	CADA UNO	COLADOR ACER DOBLE MALLA 10" 20326 TIPO G	\$41.99	\$41.99
1	CADA UNO	COLADOR ACER REFOR 9 ½" 17211 TIPO G	\$56.99	\$56.99
1	CADA UNO	CUCHARON ALUM P/HIELO 24 ONZ 5579 TIPO G	\$14.59	\$14.59
1	CADA UNO	CUCHARON ALUM P/HIELO 38 ONZ 4509 TIPO G	\$18.99	\$18.99
8	CADA UNO	TAZA MEDIDORA PLASTICO 4PZ 35224 TIPO G	\$1.29	\$10.32
1	CADA UNO	TABLA PICAR 18X24 VERDE LE C 15006662 TIPO G	\$27.09	\$27.09
1	CADA UNO	TABLA P/PICAR 18X24 AZUL CCB-1 1005573 TIPO G	\$27.09	\$27.09
1	CADA UNO	TABLA P/PICAR 18X24 AMARILLA 7236 TIPO G	\$27.09	\$27.09
1	CADA UNO	TABLA P/PICAR 18X24 ROJA LE 1005576 TIPO G	\$27.09	\$27.09
1	CADA UNO	TABLA P/PICAR 18X24 BLANCA 1025977 TIPO G	\$27.09	\$27.09
2	CADA UNO	EXPRIMIDOR LIMON ARTESANAL MED 15005267 TIPO G	\$4.69	\$9.38
1	CADA UNO	TEMOMETRO ANALOGO BOLSILLO 1013214 TIPO G	\$5.79	\$5.79
2	CADA UNO	GUANTE SILICO 17" RESISTENTE 1023905 TIPO G	\$4.19	\$8.38
3	CADA UNO	SET 5 CUCHARA MEDIDORA PLAST 1016390 TIPO G	\$0.99	\$2.97
1	CADA UNO	PORTALECHE ALUM 12LT ALCON 3794 TIPO G	\$37.99	\$37.99
2	CADA UNO	PORTALECHE ALUM 5LT ECONO 17809 TIPO G	\$26.99	\$53.98

1	CADA UNO	SARTEN ANTIAD 12" THUNDER 3715 TIPO G	\$51.09	\$51.09
1	CADA UNO	JGO 3 SARTEN 20/24/30CM ANTIAD 1016241 TIPO G	\$56.99	\$56.99
1	CADA UNO	ARROCERA ANTIAD 8 QT T/V 33465 TIPO G	\$59.49	\$59.49
4	CADA UNO	BANDEJA ALUM LE CHEF 15003783 TIPO G	\$9.89	\$39.56
3	CADA UNO	CANASTA PLAS MULTI PEQ NG INDU 1008053 TIPO G	\$8.49	\$25.47
2	CADA UNO	CAJA PLAS MULTI APILABLE PEQ 1021407 TIPO G	\$5.99	\$11.98
3	CADA UNO	CESTA AGRICOLA LAC 1 1005354 TIPO G	\$10.59	\$31.77
2	CADA UNO	BASURERO PLAS GDE 2 VIRGEN 12115 TIPO G	\$9.69	\$19.38
1	CADA UNO	BASURERO PLAS 20 LT BALANCIN 34862 TIPO G	\$6.09	\$6.09
2	CADA UNO	HUACAL PLAST 4.5 MANCHADO UNIV 23884 TIPO G	\$1.29	\$2.58
2	CADA UNO	BAÑO 36 REPRO RC SPARTA 0925 31327 TIPO G	\$1.50	\$3.00
2	CADA UNO	HUACAL PLAST 2 REP SPARTA 0931 31329 TIPO G	\$0.45	\$0.90
1	CADA UNO	JARRA PLAS TROPICAL 3LT 8 VASOS 1025690 TIPO G	\$1.75	\$1.75
2	CADA UNO	JARRA MEDIDORA PLAS 1 LT 1019506 TIPO G	\$1.89	\$3.78
6	CADA UNO	CANASTA PLAS RECT PERF K-2015 13987 TIPO G	\$2.29	\$13.74
2	CADA UNO	CAJAS PLAS MULTI NT 30 LT RODOS 33144 TIPO G	\$10.19	\$20.38
3	CADA UNO	CAJA PLAS C/RODOS GDE D-800 65 TIPO G	\$27.19	\$81.57
-	-	TOTAL.....	-	\$1,003.96

SON: MIL TRES 96/100 DOLARES

ADMINISTRADOR DE O/C DR. ROGELIO ERNESTO MAGAÑA TEL: 2891-4000.

OBSERVACION:

0202 – Atención Hospitalaria. F.F.: 2- RECURSOS PROPIOS.

* De acuerdo a lo Dispuesto en el Art. 162 inciso 2º del Código Tributario se les estará reteniendo el 1%

* A toda Orden de Compra que el monto total exceda de \$100.00 se le hará la retención del 1%

* Favor de presentar sello de la empresa al momento de la entrega y factura duplicado cliente, esto aplica también en caso de hacer la entrega por medio de encomienda

* No se aceptan facturas con enmendaduras, tachones ni borrones

* Favor hacer factura a nombre de Hospital Nacional Francisco Menéndez, Ahuachapán

* Forma de pago CONTADO Y CONTRA ENTREGA.

* Tiempo de entrega: 5 **DIAS HABILES DESPUES DE RECIBIDA LA O/C**

* Coordinar entrega con DR. ROGELIO ERNESTO MAGAÑA CONTRERAS AL TEL: 2891-4000

LUGAR DE ENTREGA: AREA DE ALIMENTACION Y DIETAS

NOTA: POR EL INCUMPLIMIENTO A ESTA ORDEN DE COMPRA POR PARTE DEL SUMINISTRANTE SE LE APLICARA LA MULTA CORRESPONDIENTE DE ACUERDO AL ART. 85 DE LA LACAP Y LA SANCION DE ACUERDO AL ART. 158 DE LAS REFORMAS 2011 DECRETO 725 QUE CORRESPONDEN A LA MISMA LEY.

Dr. Jaime Alberto Posada Díaz.
Sub Director

Ing. Adolfo Ernesto Lemus P.
Jefe UACI

Firma y Sello del Suministrante